
 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, 

GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

NR. 05.4.1-CPVA-V-301 PRIEMONĖS „AKTUALIZUOTI KULTŪROS PAVELDO OBJEKTUS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR.1 IR 7 PRIORITETO „KOKYBIŠKO UŽIMTUMO IR DALYVAVIMO DARBO RINKOJE SKATINIMAS“ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS NR. 07.1.1-CPVA-V-304 „MODERNIZUOTI KULTŪROS INFRASTRUKTŪRĄ“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 KEITIMO PROJEKTŲ (TOLIAU – APRAŠAI) DERINIMO PAŽYMA 

Institucijos 

pavadinimas, rašto 

data ir numeris 

Pastabos ir pasiūlymai 
Žyma apie priimtas ir nepriimtas (nurodyti motyvus) 

pastabas ir pasiūlymus 

1. Centrinės 

projektų valdymo 

agentūros 

2018-08-23 raštas 

Nr. 2018/2-5022 

1. 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.4.1-

CPVA-R-301 „Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“ ir 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-V-304 „Modernizuoti 

kultūros infrastruktūrą“ projektų finansavimo sąlygų aprašų (toliau – 

Aprašai) 30 p. nurodyta, kad didžiausia projektui galima skirti 

finansavimo lėšų suma yra 10 000 000,00 Eur. Vadovaujantis 

Reglamento Nr. 1301/2013 daliniu pakeitimu, investicijos į kultūros 

infrastruktūros objektus laikomos nedidelėmis ir tinkamomis finansuoti, 

jeigu Europos regioninės plėtros fondo (toliau – ERPF) indėlis, skirtas 

projektui, neviršija 10 mln. eurų. Atsižvelgiant į tai, siūlome padidinti 

Aprašų 30 p. nurodytą didžiausią projektui galimą skirti finansavimo 

lėšų sumą, joje numatant maksimalią ERPF lėšų sumą pagal Reglamentą 

Nr. 1301/2013 ir bendrojo finansavimo lėšas. Pažymime, kad nustatant 

šią sumą turi būti išlaikyta tinkama finansavimo intensyvumo 

proporcija, t. y. ERPF dalis neturi sudaryti daugiau kaip 85 proc.  

galimos skirti finansavimo lėšų sumos 

 

Atsižvelgta. 

 

Aprašų punktai patikslinti, vietoje 10 mln. Eur ES 

struktūrinių fondų lėšų sumos nustatant 11 764 706,00 

Eur, kurioje 10 mln. eurų ES struktūrinių fondų lėšų suma 

esant didžiausiam galimam projekto finansavimo 

intensyvumui yra 85 proc. ir 1,764 mln. eurų bendrojo 

finansavimo lėšų – 15 proc). 

 

2. Aprašų 33 p. nurodyta, kad didžiausia bendra investicijų projekto ar jo 

dalies, skirtos kultūros investavimo tikslui, kai siekiama atskirų 

investavimo tikslų, išlaidų vertė yra 11 764 000,00 eurų. Atsižvelgiant į 

šio rašto 1 p., rekomenduojame patikslinti bendrą investicijų projekto 

vertę taip, kad būtų išlaikyta tinkama finansavimo intensyvumo 

Atsižvelgta. 

 

Aprašų 33 punktai patikslinti vietoje 11 764 000,00 eurų 

ES struktūrinių fondų lėšų sumos nustatant 11 764 706,00 

Eur. 



2 

__________________________ 

proporcija, t. y. ERPF dalis nesudarytų daugiau kaip 85 proc. galimos 

skirti finansavimo lėšų sumos. Atitinkamai, siūlome patikslinti Aprašų 

25.1.1 p. ir jo papunkčius.  

 3. Siūlome apsvarstyti galimybę atsisakyti Aprašuose ribojimo dėl 

didžiausios bendros investicijų projekto vertės, paliekant apribojimą tik 

finansuojamajai projekto daliai.  

 

Neatsižvelgta. 
 

Atsižvelgdama į tai, kad keičiami Aprašai skirti 

valstybinio planavimo būdu įgyvendinamiems projektams, 

kuriems nenumatomas didesnis nei 15 proc. bendrojo 

finansavimo lėšų skyrimas, o papildomas prisidėjimas VIP 

lėšomis apskirtai nėra numatytas, taip pat siekdama kiek 

įmanom mažiau keisti esamas Aprašuose formuluotes, 

Kultūros ministerija į šią pastabą neatsižvelgia, palikdama  

didžiausios bendros investicijų projekto vertės ribojimą. 


